R ]  F.] [F.

I carato: corretto su carataro, depennato. 2 Scrittura illeggibile 
a causa di un guasto. 3 Due lettere illeggibili. 4 et ultra . . . 
dieta navi: aggiunto al termine della carta 26 a con segno di richiamo. 
s Scrittura illeggibile a causa di un guasto. 6 accendis: così nel ms. 
i  Segue, depennato: quas 8 dieta expedicione: corretto in sopralinea 
su dictis exp<edicionibus>, depennato. 9 ncque: corretto su seu, 
depennato. 10 Segue, depennato: de 11 Scrittura illeggibile a cau
sa di un guasto dovuto all’umidità. 12 Scrittura illeggibile a causa 
di un guasto dovuto all’umidità.

150

[1299], maggio 21, Famagosta.

Arnaldo Sarraurinus e Guglielmo de Rosrente di Barcellona 
chiedono a Guglielmo de Carato di Barcellona, patrono della 
nave «  San N icola  » di Raimondo di Barcellona, che prenda a 
bordo della nave stessa 40 sacchi di cotone di Aleppo per tra
sportarli a Barcellona, secondo l ’accordo stretto fra loro.

I I  documento dovrebbe precedere nel cartolare il doc. 149.

In  nomine Domini, am en l. Arnaidus Sarraurinus et Guilliel- 
mus de Rosrente de Barcelona, in presencia [tes]tium  infra- 
scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, denun
ciane dicunt et protestantur Guilliermo de Carato de Barcelona, 
patrono navis vocate sanctus [Nicolaus], que nunc [est in] 
portu Famagoste, et que navis est Raymondi . . 2 . . berti de 
Barcelona, e t quod idem Gui'lliermus de Carato3 debeat ipsis 
et cuilibet eorum levare seu levari [facere] in dieta navi dicti 
Raymondi sachos [cotoni] de Alepe quadraginta, quod est can
taría X XX , ad cantarium de Famagosta, pro ipsos [portando 
in dieta] navi e t cum dieta navi ad dictum locum de Barce
lona, et hoc iuxta pacta et conveniencias [inter dictos Arnal- 
dum] e t 4 Guillielmum de Rosrente et ipsum Gui[lliel]m um  de
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de Carato factas. Cum [diotus Arnaljdus et GuiUielmus de 
[Rosrente] se offerant [esse paratos] presencialiter sine aliqua 
[m o ]ra  dare et traddere dictura cotonum eidem Guillielmo de 
Carato ad onerandum in dieta navi, secundum quod debent et 
tenentur, et quod cotonum dicunt predicti protestantes ipsum 
emisse ad racionem de bisanciis L X  sarracinalibus auri pro 
quolibet cantaro. Alìoquin si dictum cotonum in integrum idem 5 

(27 b) GuiUielmus de Carato non levaverit seu levari fecerit in dieta 
navi ut supra, petunt et ex nunc petunt in dicto loco de Bar
celona dicto Guilliermo de Carato, dictis Arnaldo et Guillielmo 
de Rosrente6 dari et restituì atque traddi7 dictos sachos cotoni 
[quadra]ginta integraliter sive alios quadraginta [eiusdem] bo- 
nitatis et valoris, ut sunt predicti presencialiter in dicto loco 
Barcelone per dictum [Gui]lliermum de Carato, et hoc infra 
[d ies ] octo [tunc] proxime venturos, postquam dicta navis ibi
dem in [Barcelona] aplicuerit, et ultra [petunt] ©idem Guillier
mo [de Carato] eidem [d ari] et restituì [atque traddi] in in
tegrum per dictum G [ui]llierm um  de Carato omne dampnum, 
interesse et [expensas] sine aliqua diminucione et contencione 
[qua proprii] predicti passi essent seu substinerent, et hoc 
in dicto loco ad dictum terminimi [presentem], dicentes [e t] 
protestantes ac edam  confi[tentes] predicti protestatores quod 
predicta protestacio fecerunt antequam [d ieta] navis [incipi] 
et stivari; iubentes predicti protestatores notario infrascripto 
et inde fieri publicum instrumentum, ut de predictis possint 
fidem facere ubique, die X X I madii circa vesperas, in plathea 
sive curie hospitalis Famagoste. Testes vocati et rogati; Bar- 
tholomeus Basterius, consul Cathalanorum, GuiUielmus Romeus, 
Bonanatus Corsetus, Bernardus Sescala et Romeus Sogavera.